



Suwałki, 3 stycznia 2025 r.

**SZ.P. ŁUKASZ PROKORYM  
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO**

**RADNI VII KADENCJI SEJMIKU  
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO**

**ZA POŚREDNICTWEM  
SZ.P. CEZAREGO CIEŚLUKOWSKIEGO  
PRZEWODNICZĄCEGO  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO**

**URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  
ul. M. Curie-Skłodowskiej 14  
15-097 Białystok**

**Piotr Wasilewski**

## **PETYCJA**

### **„TAK dla przywrócenia PKS Suwałki!”**

Reprezentując podpisanych pod petycją Mieszkańców Województwa Podlaskiego, zamieszkałych w szczególności w Mieście Suwałki oraz na terenie Powiatu Suwalskiego, ale również Mieszkańców Powiatów Augustowskiego, Sejneńskiego, Sokólskiego i Monieckiego składamy petycję w sprawie przywrócenia PKS Suwałki jako samodzielnej spółki, tak jak przed rokiem 2017. Poniżej przesyłamy pełną treść petycji, którą podpisało 3486 Mieszkańców Województwa Podlaskiego.

My, mieszkańcy Województwa Podlaskiego i inni obywatele, składający podpis pod niniejszą petycją, którym zależy na równomiernym rozwoju całego Regionu, postulujemy przywrócenie samodzielnego oddziału PKS w Suwałkach.

PKS w Suwałkach istniał i rozwijał się od kilkudziesięciu lat. Rok 2011 to przejęcie akcji 5 spółek PKS: w Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Siemiatyczach i Zambrowie przez Marszałka Województwa Podlaskiego. W 2016 roku ówczesny zarząd województwa podlaskiego zdecydował o LIKWIDACJI PKS w Suwałkach poprzez wchłonięcie suwalskiego PKS przez PKS w Białymstoku. W ten sposób w 2017 roku powstała spółka PKS Nova mająca oddziały w 5 wymienionych wyżej miastach, w tym Suwałkach. Była to tragiczna decyzja dla dobrze prosperującego przed 2017 rokiem PKS w Suwałkach, które zaczęło niesprawiedliwie pracować na rzecz spłacania długów oddziału w Białymstoku.

Taką decyzję 7 lat temu podjął ówczesny zarząd województwa podlaskiego, w skład którego wchodził rzekomi reprezentanci Suwalszczyzny i naszego Regionu, którzy podjęli decyzję wbrew Suwałkom! Konsekwencje tych haniebnych decyzji ponosimy do dzisiaj. Składamy tę petycję również dlatego, aby nigdy więcej nikt wybrany do jakiegokolwiek organu samorządu z naszego Regionu nie działał przeciwko interesom Mieszkańców Suwalszczyzny.

Jesteśmy za reaktywacją PKS w Suwałkach! To ważna szansa dla naszego Regionu. Dzięki temu będzie możliwe odtworzenie regularnej siatki połączeń do Białegostoku, Warszawy, Gdańska, Ełku czy Olsztyna, zwiększenie częstotliwości kursów lokalnych w powiecie suwalskim, ale też połączeń do Sejna, Augustowa, Sokółki czy Moniek, a także w obrębie naszych powiatów. Przed 2017 rokiem PKS w Suwałkach oferowało bardzo rozwiniętą siatkę połączeń lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich w dobrej cenie - występowało nawet regularne bezpośrednie połączenie z Suwałk do Wrocławia.

Zarząd Województwa Podlaskiego rozpoczął w listopadzie 2023 proces wyodrębnienia suwalskiego oddziału PKS Nova jako oddzielnej spółki. To dobry kierunek działań, którego tak bardzo potrzebujemy. To mogłoby tak naprawdę doprowadzić do reaktywacji PKS w Suwałkach, na co bardzo liczymy. Ostateczna decyzja spodziewana była na wiosnę 2024. Dłużej nie możemy już czekać.

W związku z tym apelujemy do wszystkich wybranych 7 kwietnia 2024 nowych radnych na wszystkich szczeblach samorządu terytorialnego – radnych wojewódzkich, radnych powiatowych, radnych miejskich, radnych gminnych, prezydentów i burmistrzów miast oraz wójtów – niezależnie od reprezentowanej opcji politycznej – o podjęcie wszystkich koniecznych pilnych działań na rzecz odwrócenia procesu inkorporacji z 2016 roku i wyodrębnienia z PKS Nova oddzielnej spółki – PKS w Suwałkach, która będzie mogła się samodzielnie rozwijać, oferując korzystną dla Mieszkańców siatkę połączeń ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb Mieszkańców Suwałk, powiatu

suwalskiego, powiatu sejneńskiego, powiatu augustowskiego, powiatu monieckiego i powiatu sokólskiego.

Z poważaniem,

**Mieszkańcy Województwa Podlaskiego podpisani pod tą petycją (3486 osób).**

Uprzejmie prosimy o przychylne rozpatrzenie naszego apelu. Wszelkie ustalenia i odpowiedzi prosimy przysyłać drogą mailową na wskazane wyżej adresy. Wyrażamy również zgodę na opublikowanie treści petycji wraz z imionami i nazwiskami autorów petycji, ale bez adresów mailowych, bez adresów zamieszkania i bez adresu do korespondencji.

**Zwracamy się również z wnioskiem o uwzględnienie punktu dotyczącego rozpatrzenia petycji „TAK dla przywrócenia PKS Suwałki” wraz z dyskusją i umożliwieniem zabrania głosu w imieniu 3486 Mieszkańców Województwa Podlaskiego przez inicjatorów petycji podczas najbliższej Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego.**

W imieniu wnioskodawców

Piotr Wasilewski

Adresy mailowe do korespondencji:

Adres do korespondencji:



PODPIS ZAUFANY

PIOTR  
WASILEWSKI

03.01.2025 19:06:25 [GMT+1]

Dokument podpisany elektronicznie  
podpisem zaufanym